
Determina Dirigenziale N.95 del 17/09/2014 pag.1

   COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per  il SOCIALE
COPIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 N. 95   DEL 17/09/2014

Oggetto: Incarico per relazione DUVRI (Documento Unico sulla Valutazione Rischi) per
l'epletamento della gara relativa all'affidamento del Servizio Asilo Nido
Comunale. Ordinativo di spesa € 1.464,00

Il giorno diciassette del mese di Settembre dell'anno duemilaquattordici nel proprio ufficio

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la L. 266/2005 che stabilisca l’approvazione dei bilanci dell’Ente;

VISTI gli Artt. 113 bis e 114 del D.Lgs 267/2000;

VISTA la D.C.C. n. 26 del 19.4.2006 di costituzione dell’Istituzione per il Sociale e di
approvazione del relativo Regolamento;

VISTA la D.G.M. n. 65 del 02.05.2006 di assegnazione all’Istituzione per il Sociale delle
risorse umane, finanziarie e strumentali;

VISTA la delibera del C.D.A. n. 3 del 05.06.2012 di approvazione piano di programma
dell’Istituzione Comunale per la gestione delle attività sociali per l’anno 2011 e pluriennali
2011/2013;

VISTA la D.C.C. n. 22 del 29.06.2012 di approvazione piano di Programma dell'Istituzione
Comunale per la gestione delle attività sociali anno 2011 e pluriennale 2011-2013;



Determina Dirigenziale N.95 del 17/09/2014 pag.2

VISTO che questo Ente sta Attivando le procedure per l’affidamento del servizio di Asilo
Nido Comunale

CONSIDERATO che, al fine di evitare eventuali rischi che si possono presentare, è
necessario, nelle more della procedura di gara, predisporre il DUVRI (Documento Unico
sulla Valutazione Rischi) adempimento previsto dal D.Lgvo 81/2008;

VISTO il preventivo di spesa, per la redazione del DUVRI per il Servizio Asilo Nido
Comunale, presentato da “Quality and Management Services s.r.l., prot. n. 18691 del
11.09.2014, dell’importo complessivo di € 1.464,00;

DATO ATTO che non sono attive Convenzioni Consip per il Servizio di che trattasi ne
tantomeno si può effettuare ricorso al Servizio Acquistinrete PA, poiché tale Servizio non
è previsto nelle vetrine del mercato elettronico;

CONSIDERATO che il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli
affidamenti diretti dal Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni e
servizi Delibera di C.C. n. 31 del 26.07.2012;

RITENUTO, pertanto, corretto procedere, mediante acquisizione in economia ai sensi
dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e DPR n. 207/2010 con affidamento diretto,
dell’incarico di redazione DUVRI per il Servizio Asilo Nido Comunale, alla “Quality and
Management Services s.r.l.”;

      VISTO il CIG: ZB510CDF9C rilasciatoci dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti       
Pubblici di  Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i.;

    CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 1.464,00 IVA inclusa farà carico sul cap.  
    1115 del  Bilancio dell’Istituzione per il Sociale anno 2014 – residui 2013;

DETERMINA

1. di approvare le premesse indicate;

2. di affidare l’incarico relativo alla redazione del DUVRI per il Servizio Asilo Nido
Comunale, alla “Quality and Management Services s.r.l.” - Via Brembate n. 2, Roma
- per l’importo complessivo di € 1.464,00;

3. di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione, pari a €.  1.464,00 con
i fondi stanziati sul cap. 1115 del Bilancio dell’Istituzione per il Sociale – A. 2014 –
residui 2013;

4. di liquidare e pagare  il servizio reso dalla “Quality and Management Services s.r.l.” su
presentazione di regolare fattura;



Determina Dirigenziale N.95 del 17/09/2014 pag.3

5. di inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni dell'Istituzione
per il Sociale.

IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.95 del 17/09/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per il SOCIALE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici giorni
esecutivi. (art.24, comma 1, T.U. 18.08.2000, n.267).

F.to IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI

Li,…18-09-2014


